



República Oriental del Uruguay  
Ministerio de Economía y Finanzas

## MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, **06 AGO 2018**

2018/05/001/1863

**VISTO:** la gestión promovida por la empresa STILER S. A., mediante la cual solicita autorización para importar, con exoneración de gravámenes, diversos bienes.

**RESULTANDO:** I) que la gestionante es una persona jurídica hábil y vigente, adjudicataria de la Licitación de la Obra "Culminación de las Estaciones de Bombeo y Planta de Pretratamiento" y se encuentra comprendida en lo dispuesto por el Decreto-Ley N° 15.566 de 1° de junio de 1984.

II) que presenta certificado de necesidad de fecha 24 de mayo de 2018 expedido por la Intendencia de Montevideo, que acredita dicha adjudicación.

III) que los bienes, cuya importación se solicita, serán utilizados para aplicación directa en la obra de la cual la empresa solicitante es adjudicataria.

**CONSIDERANDO:** que el artículo 1° del Decreto Ley N° 15.566 de 1° de junio de 1984, dispone que los contratistas que intervengan en la ejecución de las obras y suministros para la realización del proyecto de saneamiento urbano de la Ciudad de Montevideo, estarán exonerados de todo tributo a la importación o aplicado en ocasión de ésta que grave la introducción al país de bienes que tengan aplicación directa a las obras del referido proyecto.

**ATENTO:** a lo informado por la Asesoría Jurídica del Ministerio de Economía y Finanzas,

**ASUNTO 1949**

### EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

#### RESUELVE:

1º) Declárase a la empresa STILER S.A. exonerada del pago de los siguientes tributos: Tasa Global Arancelaria, Impuesto al Valor Agregado, Tasa Consular, Tasa de Servicios Extraordinarios y Tasa de Servicios Automatizados, en ocasión de la importación de los bienes descriptos en la factura de 23 de febrero de 2018, de la firma Vicente Canales S.A., por un valor de U\$S 244.014,39 (doscientos cuarenta y cuatro mil catorce dólares de los Estados Unidos de América con 39/100), cuya copia se adjunta y forma parte de la presente Resolución.

2º) Comuníquese, notifíquese y archívese.

PT/A-SA

DR. TABARÉ VÁZQUEZ  
Presidente de la República  
Período 2015 - 2020



VICENTE CANALES, S.A.  
 Polígono industrial La Armentera, Parcela 87  
 22400 MONZON  
 (HUESCA)

Tel. +34 974 401 548 - Fax. +34 974 401 448  
<http://www.vicentecanales.com/> -  
 Página: 1 de 3

Copia

Dirección envío factura STILER S.A. Calle Misiones, 1460 Uruguay
---

Facturar a STILER S.A. Calle Misiones, 1460 Uruguay  EXP0001
---

**FACTURA PROFORMA**

Ciiente VC1333	Fecha 23/02/2018
Condiciones de pago CARTA CREDITO - 210 días FF	
Banco	

Mercancía enviada a STILER S.A. Calle Misiones, 1460 Tífn : +598 2 9162616 Uruguay
--

Descripción de la mercancía	Cantidad	Precio	Dto	Neto
<b>S/Ref.:</b> <b>N/Ref.:</b> <b>Albarán .....</b>	<b>S/Pedido:</b> <b>N/pedido: PVC27227</b> <b>Fecha .....</b>			
V10210000 Kg Fabr. y Trat. 1 Pieza nº 1 - EB° Intermedia - Colector embridado L=10527 mm con entrada en DN1400 PN10 y 3 salidas en DN1000 PN10	5.735,80 UD	2,9500		16.920,61
V10210000 Kg Fabr. y Trat. 1 Pieza nº 2 - EB° Intermedia - Colector embridado L=11700 mm con 1 entrada en DN1600 PN10, 1 salida en DN1400 y dos salidas en DN1000	7.420,90 UD	2,9500		21.891,66
V10210000 Kg Fabr. y Trat. 1 Pieza nº 3 - EB° Intermedia - Colector Embridado L=11700 mm con entrada en DN1800 PN10, 1 salida en DN1600 y dos salidas en DN1000	8.159,40 UD	2,9500		24.070,23
V10210000 Kg Fabr. y Trat. 1 Pieza nº 4 - EB° Intermedia - Colector Embridado Recto L=11201 mm con entrada y salida en DN1800 PN10	6.680,60 UD	2,9500		19.707,77
V10210000 Kg Fabr. y Trat. 1 Pieza nº 5 - EB° Intermedia - Colector recto L=1806 mm con entrada en brida y salida en DN1800	1.532,40 UD	2,9500		4.520,58
V10210000 Kg Fabr. y Trat. 1 Pieza nº 6 - EB° Intermedia - Colector Embridado L=11280 mm con entrada en DN1200 PN10, 1 salida en DN1000 y 2 salidas en 30"	5.187,10 UD	2,9500		15.301,95
V10210000 Kg Fabr. y Trat. 1 Pieza nº 7 - EB° Intermedia - Colector embridado L= 10225 mm con entrada en DN1400, 1 salida en DN1200 y 2 salidas en DN30"	5.372,80 UD	2,9500		15.849,76
V10210000 Kg Fabr. y Trat. 1 Pieza nº 8 - EB° Intermedia - Colector embridado L= 11700 mm con entrada en DN1600, 1 salida en DN1400 y 2 salidas en DN30"	7.004,30 UD	2,9500		20.662,69
V10210000 Kg Fabr. y Trat. 12 Piezas nº 9 - EB° Intermedia - Codo Embridado 90° 30"	7.244,40 UD	2,9500		21.370,98

Suma	Dto. pp %	Vencimientos	
	Cargo Financiero		
Base imponible	iva	re	Total



VICENTE CANALES, S.A.  
 Polígono industrial La Armentera, Parcela 87  
 22400 MONZON  
 (HUESCA)

Tel. +34 974 401 548 - Fax. +34 974 401 448  
<http://www.vicentecanales.com/> -  
 Página: 2 de 3

Copia

Dirección envío factura STILER S.A. Calle Misiones, 1460 Uruguay	Facturar a STILER S.A. Calle Misiones, 1460 Uruguay  EXP0001
---	---

**FACTURA PROFORMA**

Cliente VC1333	Fecha 23/02/2018	Mercancía enviada a STILER S.A. Calle Misiones, 1460 Tfn : +598 2 9162616 Uruguay
Condiciones de pago CARTA CREDITO - 210 días FF		
Banco		

Descripción de la mercancía	Cantidad	Precio	Dto	Neto
V10210000 Kg Fabr. y Trat. 6 Piezas nº 10 - EBº Intermedia - Colector embridado L=3160 mm con entrada en 30", 1 salida en DN80 y otra en 30"	5.201,40 UD	2,9500		15.344,13
V10210000 Kg Fabr. y Trat. 6 Piezas nº 11 - EBº Intermedia - Cono Embridado con entrada en 30" y salida en DN400 (6 unidades)	1.995,60 UD	2,9500		5.887,02
V10210000 Kg Fabr. y Trat. 6 Piezas nº 12 - EBº Intermedia - Cono L=1336 mm con entrada en 42" y salida en DN500	3.099,00 UD	2,9500		9.142,05
V10210000 Kg Fabr. y Trat. 6 Piezas nº 13 - EBº Intermedia - Colector L=1362 mm con entrada en DN1000, salida DN25 y otra en 42"	4.668,00 UD	2,9500		13.770,60
V10210000 Kg Fabr. y Trat. 6 Piezas nº 14 - EBº Intermedia - Codo Embridado 45º en DN1000	3.301,80 UD	2,9500		9.740,31
V10210000 Kg Fabr. y Trat. 2 Piezas nº 15 - EBº Intermedia - Brida Ciega DN1000 PN10	619,00 UD	2,9500		1.826,05
V00000000 CIF Montevideo EBº Intermedia	1,00 U	28.008,0000		28.008,00
INCOTERM 2010: CIF - CIF MONTEVIDEO TOTAL FACTURA (EXW) : 216.006,39 (USD) FLETE : (CIF MONTEVIDEO) 28.008,00 (USD) TOTAL A PAGAR : 244.014,39 (USD)				

Suma	244.014,39	Dto. pp %	Cargo Financiero	Vencimientos	21/09/2018
Base imponible		iva		re	Total
					<b>244.014,39 USD</b>



VICENTE CANALES, S.A.  
 Polígono industrial La Armentera, Parcela 87  
 22400 MONZON  
 (HUESCA)

Tel. +34 974 401 548 - Fax. +34 974 401 448  
<http://www.vicentecanales.com/> -  
 Página: 3 de 3

Copia

Dirección envío factura STILER S.A. Calle Misiones, 1460 Uruguay		Facturar a STILER S.A. Calle Misiones, 1460 Uruguay  EXP0001	
<b>FACTURA PROFORMA</b>		Mercancía enviada a STILER S.A. Calle Misiones, 1460 Tfn : +598 2 9162616 Uruguay	
Cliente VC1333	Fecha 23/02/2018		
Condiciones de pago CARTA CREDITO - 210 días FF			
Banco			

Descripción de la mercancía	Cantidad	Precio	Dto	Neto
Operación exenta de IVA en virtud del Art. 21 de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido.				

Suma	244.014,39	Dto. pp %	Cargo Financiero	Vencimientos	21/09/2018
Base imponible		iva		re	Total
					<b>244.014,39 USD</b>